
ZLÍNSKÝ KRAJ  Z006/01 

1/9 

 

Z A S T U P I T E L S T V O   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
 

ze  6. řádného zasedání dne 28. 11. 2001 
 

 
 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

72/Z006/01  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

   zprávu o plnění úkolů uložených zastupitelstvem na minulém zasedání 

 
 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

73/Z006/01  b e r e   n a   v ě d o m í  
 

Zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 5. a 6. řádným 

zasedáním Zastupitelstva Zlínského kraje 

 

 
U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

74/Z006/01  s c h v a l u j e 

  

ponechat počet členů výborů pro strategický rozvoj a investice a kontrolního  

na 5 

 

o d v o l á v á 

 

na vlastní žádost Ing. Petra Bartoše z výboru pro územní plánování, 

Ing. Jiřího Janoška z finančního výboru, Dalibora Kaňovského z výboru pro 

zemědělství a životní prostředí, Antonína Spálovského z výboru pro cestovní 

ruch a informace, MVDr. Stanislava Mišáka z výboru pro územní plánování 

 

z v o l i l o  

 

členy výborů ZZK: 

Výbor pro zahraniční vztahy: 

Mgr. Lucie Cekotová   

Petr Hrdlička    

   Jaroslav Končický  

Aleš Lahoda    

Jan Malčík    

Ing. Hana Přílezská   

Jan Šimčík    

Jaroslav Tobola   



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z006/01 

2/9 

 

Výbor pro nevládní organizace a neziskový sektor: 

Mgr. Emílie Dvořáčková 

Mgr. Věra Janírková  

Ludvík Pavlištík   

Jana Rejžková   

Libuše Rousová  

Jarmila Tomancová  

Anna Vařáková  

Eva Zemčíková a dále 

 

do výboru finančního Ing. Jaromíra Kudlíka, 

do výboru pro zemědělství a životní prostředí Ing. Pavla Pokorného, 

do výboru pro územní plánování Ing. Pavla Josefíka a Ing. Miloše Malého, 

do výboru pro cestovní ruch a informace Ing. Vladimíra Manďáka, 

do výboru pro dopravu Ing. Rostislav Vacula, 

do výboru pro vzdělání, výchovu a zaměstnanost Ing. Karla Jankoviče. 

 

 

 

 
U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje  

75/Z006/01  b e r e    n a   v ě d o m í 

 

rezignaci hejtmana Zlínského kraje na členství v Regionální radě regionu 

soudržnosti Střední Morava a 

 

z v o l i l o 

 

dle ustanovení § 35 odstavce 2 písm. f), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

zástupcem Zlínského kraje do Regionální rady regionu soudržnosti Střední 

Morava Vojtěcha Jurčíka a Jaroslava Končického. 

 

 

 

 
U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

76/Z006/01  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění rozpočtu Zlínského kraje na rok 2001 k 30. 9. 2001. 

 
 

 

 

U s n e s e n í  Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

77/Z006/01  s c h v a l u j e  

 

upravený rozpočet Zlínského kraje na rok 2001 k 1. 11. 2001. 

 
 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z006/01 

3/9 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

78/Z006/01 s c h v a l u j e 
 

 tyto zřizovací listiny: 

 Správy a údržby silnic Zlín, příspěvkové organizace se sídlem Zlín, 

K majáku 5001, IČO: 000 89 702  

 Správy a údržby silnic Kroměříž, příspěvkové organizace se sídlem 

Kroměříž, Kotojedy 56, IČO: 000 90 832 

 Správy a údržby silnic Uherské Hradiště, příspěvkové organizace se 

sídlem Uherské Hradiště, Jarošov 514, IČO: 000 91 839 

 Správy a údržby silnic Valašské Meziříčí, příspěvkové organizace se 

sídlem Valašské Meziříčí, Jiráskova 35, IČO: 000 98 388  

 dodatek č. 1 zřizovací listiny Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

příspěvkové organizace a vydání jejího úplného znění. 

 s doplněním slov „a oprava“ ve druhé odrážce článku II. všech čtyř 

zřizovacích listin SÚS. 

 
 

 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

79/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

zřizovací listiny škol a školských zařízení delimitovaných 

z působnosti státu do působnosti Zlínského kraje od 1. 10. 2001 

rozhodnutím MŠMT ČR č. j. 24 329/2001-14 ze dne 25. 9. 2001 

(území okresu Kroměříž) a rozhodnutím Ministerstva zemědělství ČR 

č. j. 11 565, 11 566, 11 567, 11 568, 11 569 a 11 570/2001-3070 ze 

dne 20. 9. 2001. 

 
 

 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

80/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

změnu zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Uherský Brod, Nivnická 41 v souvislosti se změnou názvu 

školy na Střední průmyslovou školu a Střední odborné učiliště, 

Uherský Brod, Nivnická 41 s datem vystavení podle data účinnosti 

rozhodnutí MŠMT ČR o změně v síti. 

 

 

 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

81/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

dodatky ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na území okresu Zlín (seznam v příloze), kterými se 

mění články II, III a V platných zřizovacích listin. 

 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z006/01 

4/9 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

82/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

úpravu dodatků ke zřizovacím listinám škol okresu Zlín uvedených 

v přiloženém seznamu ve smyslu rozšíření o doplňkovou činnost 

„pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně 

lektorské činnosti“. 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

83/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

dodatky ke zřizovacím listinám škol okresů Uherské Hradiště a Vsetín 

uvedených v přiloženém seznamu ve smyslu rozšíření o doplňkovou 

činnost „pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích 

akcí včetně lektorské činnosti“. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

84/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

změnu zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Valašské Meziříčí, 

okres Vsetín, v důsledku změny sídla organizace. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

85/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

změnu zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Uherský Ostroh, okres 

Uherské Hradiště v důsledku změny sídla organizace. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

86/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

Výroční zprávu za školní rok 2000/2001 o stavu sítě předškolních 

zařízení, škol a školských zařízení a o stavu výchovně-vzdělávací 

soustavy ve Zlínském kraji. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

87/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Zlínským krajem a ČR – 

Hasičským záchranným sborem Zlínského kraje spočívající v právu 

umístit elektronickou sirénu na štít budovy č. p. 813 stojící na 

st. pozemku stav. parcely č. 1677 zast. plocha a nádvoří, vše 

v k. ú. Uherský Brod. 

 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z006/01 

5/9 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

88/Z006/01 s c h v a l u j e  

 

nabytí nemovitostí do majetku Zlínského kraje od vlastníků, a to: 

 

Chrástová Karla 

bytem: SNP 1 č. p. 3986, 767 01 Kroměříž  

pozemek p. č. 677/4 zapsaný u Katastrálního úřadu v Kroměříži 

pro obec Kroměříž a k. ú. Vážany u Kroměříže na LV č. 4665 

Kupní cena 21.360,– Kč; 

 

Pospíšil Zdeněk 

bytem : Měrovice 20, 751 42 Měrovice nad Hanou 

pozemek p. č. 676/2 zapsaný u Katastrálního úřadu v Kroměříži 

pro obec Kroměříž a k. ú. Vážany u Kroměříže na LV č. 4626. 

Kupní cena 41.520,– Kč; 

 

Krouman Milan Ing. arch. 

bytem : Kollárova 14, č. p. 629, 767 01 Kroměříž 

pozemek p. č. 676/3 

pozemek p. č. 676/9 

zapsané u Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec Kroměříž a k. 

ú. Vážany u Kroměříže na LV č. 4625  

Kupní cena 149.280,– Kč; 

 

Fuksová Zdeňka 

bytem: Soudní 23, č. p. 1291, 767 01 Kroměříž 

pozemek p. č. 2851/19 

pozemek p. č. 3202/27 

zapsané u Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec 

a k. ú. Kroměříž na LV č. 4782 

Kupní cena 45.120,– Kč. 

 
 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

89/Z006/01 s c h v a l u j e  

 

záměr prodeje nemovitostí v majetku Zlínského kraje a to  

- budova č. p. 43 stojící na pozemku st. p. č.177, 

- pozemek st. p. č. 177, zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemek p. č. 87/1, ostatní plocha 

vše zapsáno na LV č. 905 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve 

Vsetíně pro obec Kelč a k. ú. Kelč – Nové Město za smluvní cenu 

minimálně ve výši dané znaleckým posudkem. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

90/Z006/01   s o u h l a s í 

 

s určením vlastnictví  budovy č. p. 215 stojící na pozemku st. p. č. 

374, rozsáhlé chráněné území, zapsáno na LV č.1283  katastru 

nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně – pracoviště Valašské 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z006/01 

6/9 

Klobouky pro Obec Štítná nad Vláří–Popov, k. ú. Štítná nad Vláří 

souhlasným prohlášením Zlínského kraje a Obce Štítná nad Vláří–

Popov formou notářského zápisu tak, že vlastníkem předmětné 

nemovitosti je Obec Štítná nad Vláří–Popov. 

 

 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 
91/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

nabytí nemovitostí do majetku Zlínského kraje a to: 

- budova stojící na st. p. č. 586, rozsáhlé chráněné území; 

- st. p. č. 586 zastavěná plocha a nádvoří, rozsáhlé chráněné území o 

výměře 260 m2; 

- budova č. p. 116 stojící na st. p. č. 587, rozsáhlé chráněné území, 

nemovitá kulturní památka; 

- st. p. č. 587 zastavěná plocha a nádvoří, rozsáhlé chráněné 

území,nemovitá kulturní památka o výměře 372 m2; 

- p. č. 71 ovocný sad, zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné 

území o výměře 3 336 m2; 

vše zapsáno na LV č. 1978 katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem ve Zlíně pro obec a k. ú.Valašské Klobouky za 

kupní cenu ve výši Kč 4 946 250,–. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

92/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

záměr úplatného převodu nemovitosti – pozemku – st. p. č. 1923/2, 

zast. plocha, zapsáno na LV č. 4831 katastru nemovitostí 

Katastrálního úřadu v Uherském Hradišti pro obec a k. ú. Uherský 

Brod z majetku Zlínského kraje do majetku České republiky. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

93/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

záměr převodu nemovitostí – pozemků – z majetku Zlínského kraje do 

majetku Města Napajedla, a to: 

- p. č. 337, ost. plocha – manipulační plocha o výměře 190 m2, 

- p. č. 336, ost. plocha – zeleň o výměře 219 m2, 

vše zapsáno na LV č. 709 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve 

Zlíně pro obec a k. ú. Napajedla za cenu dle znaleckého posudku. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

94/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

dlouhodobý pronájem části nemovitosti – objektu Střední průmyslové 

školy elektrotechnické v Rožnově pod Radhoštěm společnosti 

Siemens,  s. r. o., Praha za podmínek dle návrhu smlouvy. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z006/01 

7/9 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

95/Z006/01   z ř i z u j e 

 

krajskou příspěvkovou organizaci Krajská knihovna Františka 

Bartoše, příspěvková organizace a 

 

s c h v a l u j e 

 

zřizovací listinu této organizace a 

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje řešit finanční toky pro zajištění chodu krajské 

knihovny. 

 
 

 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

96/Z006/01   b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh územního plánu velkého územního celku Beskydy a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Vládě České republiky schválit návrh územního plánu velkého 

územního celku Beskydy v rozsahu závaznosti jak je vymezena 

v návrhu Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj o vyhlášení územního 

plánu velkého územního celku Beskydy a v rozsahu regulativů 

územního rozvoje a 

 

u k l á d á     

 

statutárnímu zástupci hejtmana Zlínského kraje seznámit s výsledkem 

projednání návrhu územního plánu velkého územního celku Beskydy 

dle tohoto usnesení pořizovatele, tj. Krajský úřad Moravskoslezského 

kraje, termín do 3. 12. 2001. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

97/Z006/01   s c h v a l u j e 

 

smlouvu o spolupráci s Regionem Lombardie a 

 

u k l á d á  

 

Radě Zlínského kraje pokračovat v dalších jednáních s Regionem 

Lombardie směřujících k podpisu smlouvy, a to v průběžném termínu. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z006/01 

8/9 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

98/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

další odměny za 2. pololetí roku 2001 neuvolněným členům ZZK na 

základě nařízení vlády ČR č. 358/2000 Sb., v platném znění. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

99/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

odměny členům výborů Zastupitelstva Zlínského kraje, kteří nejsou 

členy Zastupitelstva Zlínského kraje, ve výši navržené předsedy 

výborů Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

100/Z006/01   p o v ě ř u j e  

 

zástupce hejtmana Ing. Josefa Mikesku podepisováním cestovních 

příkazů členů Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

101/Z006/01   s c h v a l u j e  

 

termíny zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje v roce 2002: 20. 2.; 

27. 3.; 19. 6.; 18. 9. a 20. 11. 2002. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstva Zlínského kraje 

 

102/Z006/01   b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávy o činnosti výborů cestovního ruchu a informací,   

   finančního, kultury a kontrolního. 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

103/Z006/01   b e r e   n a   v ě d o m í 
 

    informace o přípravě rozpočtu Zlínského kraje na rok 2002 

 

     s c h v a l u j e 

 

    7. zasedání Zastupitelstva zlínského kraje dne 19. 12. 2001 

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z006/01 

9/9 

104/Z006/01   s c h v a l u j e 

 

bezúplatné nabytí nemovitostí od dárce Města Uherský Brod do majetku Zlínského kraje, a to: 

budovy č.p. 2055 na parc.č. 4499,  

pozemku parc. č.  4499, zastavěné plochy a  

pozemku  parc.č. 291/3, ostatní plochy  

zapsaných na LV č. 10001 pro okres Uherské Hradiště, obec a 

katastrální území Uherský Brod u Katastrálního úřadu v Uherském 

Hradišti.  

Nemovitosti jsou nabývány za účelem vybudování Domova mládeže 

při COPT Uherský Brod, Vlčnovská 688. Při nabytí majetku budou 

respektovány podmínky plynoucí z usnesení Zastupitelstva Města 

Uherský Brod ze dne 14 .11 .2001.    

 
 

U s n e s e n í   Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

105/Z006/01   s c h v a  l u j e  
 

dodatek č. 1 zřizovací listiny Krajské galerie výtvarného umění ve 

Zlíně. 

 

 
Ve Zlíně 5. 12. 2001 

 

 

 

 

 

 

 

 
František Slavík, v. r.  

hejtman 

 Libor Lukáš, v. r. 

zástupce hejtmana 

 


